
Scouting 3. – 5. 6. 2022 
 

O prvním červnovém víkendu hostil pražský hotel Populus další soustředění české části 
Scoutingu. Soustředění začalo v pátek záludným testem. Účastníky čekalo nelehké řešení příkladů, 
které mělo za úkol zjistit nejen taktickou bystrost, ale také poziční um. 

Po (ne)vyřešení všech diagramů se mladí talenti spolu s trenéry přesunuli do nedaleké školky, kde na 
nás již čekala výborná večeře. Den byl završen kontrolou příkladů. 

Všichni v plném soustředění 

Aljechinovo Jxf7 našli téměř všichni 



V sobotu jsme se dle výsledků testu rozdělili do dvou skupinek, které na nezávisle na sobě probírali 
různá témata.  

Zatímco zdatnější řešitelé trápil FM Michal Novotný přesným propočtem, menší se seznamovali 
s taktickými motivy. Jelikož by celý den šachů mohl být i na ty nejvíce snaživé až moc, vydali jsme se 
zasportovat na blízké hřiště. 

Po chvíli odpočinku nás již čekal další trénink, po kterém jsme se všichni těšili na večerní program do 
školky.  

V neděli jsme pokračovali tréninkem šachů až do odpoledne, kde jsme se všichni kolem třetí hodiny 

odpoledne rozutekli do svých domovů.  

 

V neposlední řadě chceme upozornit na změnu termínu, další scoutingové soustředění proběhne o 
týden později tj. v termínu 30.9 - 2.10.2022.  

Za trenérský tým Tadeáš Baláček 

Nenápadně vyhlížející Eliška již spřádá plány, jak v městečku Palermu 
všechny přechytračí. 

Vykukující Honzík Bára nedbal rad se přesunout do první řady 


	Scouting 3. – 5. 6. 2022

